
Stranica 121Broj 8/2009. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

BROJ: 8 Sisak, 29. lipnja 2009. GODINA XVII

2009.

ISSN 1332-5655

S A D R Ž A J
AKTI SREDIŠNJEG DRŽAVNOG 

UREDA ZA UPRAVU 

1.	 Odluka Središnjeg državnog ureda 
za upravu, Klasa: 023-01/09-01/161, 
Urbroj: 515-08-07-09-3 od 24. lipnja 
2009. godine

AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

11.	 Odluka o izboru predsjednika i članova 
Mandatnog povjerenstva

12.	 Izvješće o provedenim izborima za Žu-
panijsku skupštinu Sisačko-moslavačke 
županije i verifikaciji mandata vijećnika

13.	 Odluka o izboru predsjednika i članova 
Odbora za izbor i imenovanja

14.	 Odluka o izboru predsjednika Županijske 
skupštine Sisačko-moslavačke župani-
je

15.	 Odluka o izboru potpredsjednika Župa-
nijske skupštine Sisačko-moslavačke 
županije

16.	 Odluka o izboru potpredsjednika Župa-
nijske skupštine Sisačko-moslavačke 
županije

AKTI ŽUPANICE 
SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

6.	 Odluka o proglašenju elementarne nepo-
gode na području grada Novske i općine 
Velika Ludina

7.	 Rješenje o imenovanju vršitelja dužnosti 
pročelnika Upravnog odjela za infra-
strukturu i komunalne poslove Sisačko-
moslavačke županije

8.	 Rješenje o imenovanju vršiteljice dužnosti 
pročelnice Upravnog odjela za zaštitu 
okoliša i prirode Sisačko-moslavačke 
županije

AKTI ŽUPANIJSKOG POGLAVARSTVA

119.	 Rješenje o razrješenju i imenovanju člana 
Školskog odbora Osnovne škole Vladimir 
Nazor Topusko

121

124

124

127

127

127

128

128

128

129

129

AKTI SREDIŠNJEG DRŽAVNOG UREDA ZA UPRAVU

1.
Središnji državni ured za upravu u postupku nadzora 

nad zakonitošću rada i akata Županijske skupštine 
Sisačko-moslavačke županije sukladno članku 78. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09 - u daljnjem tekstu: Zakon) dana 24. 
lipnja 2009. godine, donio je 

O D L U K U
Središnjeg državnog ureda za upravu,  

Klasa: 023-01/09-01/161, Urbroj: 515-08-07-09-3 
od 24. lipnja 2009. godine



Stranica 122 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 8/2009.

1.	 Konstituirajuća sjednica Županijske skupštine 
Sisačko-moslavačke županije održana dana 
16. lipnja 2009. godine s početkom u 10,00 
sati, u prisustvu ovlaštenika Vlade Republike 
Hrvatske Steve Baića, predstojnika Ureda dr-
žavne uprave u Sisačko-moslavačkoj županiji, 
ocjenjuje se zakonitom, kao i odluke donijete 
na istoj sjednici pod rednim brojem 1 do 4. 

2. 	Ova Odluka objavit će se u »Službenom glasniku 
Sisačko-moslavačke županije«. 

Obrazloženje 
Središnji državni ured za upravu zaprimio je dana 

23. lipnja 2009. godine predstavku županice Sisačko-
moslavačke županije gospođe Marine Lovrić Merzel, kao 
i Središnjeg ureda Hrvatske narodne stranke - liberalnih 
demokrata (u daljnjem tekstu: HNS) kojima se traži 
provedba nadzora nad zakonitosti rada konstituirajuće 
sjednice Županijske skupštine Sisačko-moslavačke 
županije održane dana 16. lipnja 2009. godine. 

Člankom 78. Zakona propisano je da država radi 
zaštite ustavnosti i zakonitosti kao i zaštite prava 
građana obavlja nadzor nad zakonitošću rada i akata 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave te 
da se nadzor provodi na način i u postupku utvrđenim 
zakonom kojim se uređuje sustav državne uprave. U 
postupku nadzora ovaj Ured utvrdio je sljedeće. 

Na temelju članka 67. Zakona o izboru člano-
va predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave (»Narodne novine«, broj 
33/01, 10/02, 155/02, 45/03, 43/04, 40/05, 44/05 - 
pročišćeni tekst, 109/07, u daljnjem tekstu: Zakon o 
izboru) Vlada Republike Hrvatske dana 8. lipnja 2009. 
godine donijela je Odluku o sazivanju konstituirajuće 
sjednice Županijske skupštine Sisačko-moslavačke 
županije (u daljnjem tekstu: Županijska skupština), 
KLASA: 015-01/09-05/08, URBROJ: 5030106-09-1. 
Sjednica je sazvana za dan 16. lipnja 2009. godine 
sa sljedećim Dnevnim redom: 

-	 Utvrđivanje kvoruma, 
1.	 Izbor mandatnog povjerenstva, 
2. 	Izvješće Mandatnog povjerenstva i verifikacija 

mandata članova Županijske skupštine. 
- 	 Utvrđivanje najstarijeg člana Županijske skup-

štine koji će predsjedavati sjednicom, 
- 	 Svečana prisega članova Županijske skupšti-

ne, 
3. 	Izbor povjerenstva za izbor i imenovanja, 
4. 	Izbor predsjednika i potpredsjednika Županijske 

skupštine. 
Odlukom Vlade Republike Hrvatske ovlašten je 

Stevo Baić, predstojnik Ureda državne uprave u Si-
sačko-moslavačkoj županiji, za otvaranje i vođenje 
konstituirajuće sjednice do određivanja najstarijeg 
člana Županijske skupštine. 

Uvidom u Zapisnik sa konstituirajuće sjednice 
Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije, 
kao i Izvješće predstojnika Ureda državne uprave 
u Sisačko-moslavačkoj županiji sa konstituirajuće 
sjednice Županijske skupštine Sisačko-moslavačke 
županije od 23. lipnja 2009. godine, utvrđeno je da je 
konstituirajuća sjednica održana dana 16. lipnja 2009. 
godine. Sjednicu je otvorio, temeljem ovlaštenja Vlade 
Republike Hrvatske, predstojnik Ureda državne uprave 

u Sisačko-moslavačkoj županiji Stevo Baić. Od počet-
ka sjednice bio je nazočan 51 vijećnik, odnosno svi 
članovi Županijske skupštine, a među njima Radoslav 
Šteković i Stevan Dragojlović. 

Nakon izbora Mandatnog povjerenstva Županijske 
skupštine Sisačko-moslavačke županije (u daljnjem 
tekstu: Županijske skupštine) pod točkom 1. Dnevnog 
reda, Povjerenstvo je podnijelo Izvješće o provedenim 
izborima i verifikaciji mandata u kojemu je utvrđeno 
da je Županijsko izborno povjerenstvo Sisačko-mosla-
vačke županije donijelo Odluku kojom se povećava 
broj vijećnika srpske nacionalne manjine u Županijskoj 
skupštini za dva vijećnika te Županijska skupština broji 
51 člana. Nadalje, u Izvješću Mandatnog povjerenstva 
utvrđeno je da je četvero članova Županijske skupšti-
ne podnijelo pismene ostavke na vijećničku dužnost 
te su im sukladno odredbama članka 8. Zakona o 
izboru članova predstavničkih tijela jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave (»Narodne novi-
ne«, broj 33/01, 10/02, 155/02, 45/03, 43/04, 40/05, 
44/05 - pročišćeni tekst, 109/07) određeni zamjenici. 
Nadalje, utvrđeno je da petorici vijećnika Županijske 
skupštine zbog obavljanja nespojive dužnosti mandat 
vijećnika miruje te su im sukladno članku 8. Zakona o 
izboru određeni zamjenici. Nakon podnesenog izvješća 
Mandatnog povjerenstva pod točkom 2. Dnevnog reda 
verificirani su mandati 51 članu Županijske skupštine, 
te je predsjedanje konstituirajućom sjednicom preuzeo 
najstariji vijećnik Hasim Smlatić. 

Pod točkom 3. utvrđenog Dnevnog reda Županijska 
skupština većinom glasova svih vijećnika donijela je 
odluku o izboru članova Odbora za izbor i imenovanja 
Županijske skupštine. Nakon toga predsjedavajući 
Županijske skupštine Hasim Smlatić pročitao je telefax 
Presjedništva Hrvatske narodne stranke kojim se traži 
obustava verifikacije mandata zamjenskih vijećnika 
HNS-a u Županijskoj skupštini s obzirom da njihovi 
mandati nisu utvrđeni u skladu sa Statutom HNS-a. 
Nakon toga sjednicu je napustio dio vijećnika, dok ih je 
na sjednici ostalo 26 među kojima i vijećnici Radoslav 
Šteković i Stevan Dragojlović. Stevan Dragojlović, 
kao najstariji od nazočnih vijećnika nastavio je kao 
predsjedavajući sa vođenjem sjednice. 

U nastavku sjednice, pod točkom 4. utvrđenog 
Dnevnog reda, sa 26 glasova »za« izabran je Zlatko 
Medved za predsjednika Županijske skupštine Sisačko-
moslavačke županije. Također sa po 26 glasova »za« 
izabrana su dva potpredsjednika Županijske skupštine. 
Izabrani predsjednik Županijske skupštine preuzeo je 
predsjedanje sjednicom te je zatvorio istu. 

Slijedom navedenog, podneskom županice Sisač-
ko-moslavačke županije, te podneskom Središnjice 
HNS-a osporava se vijećnički mandat zamjenskim 
vijećnicima Radoslavu Štekoviću i Stevanu Dragojlo-
viću za koje se tvrdi da nisu određeni za zamjenske 
vijećnike u skladu sa zakonom i Statutom HNS-a. 
Navodi se da su njihovi mandati nevaljani te da zbog 
toga na konstituirajućoj sjednici Županijske skupštine 
Sisačko-moslavačke županije nije bio osiguran kvorum 
predviđen Zakonom. 

Ističemo da je odredbom članka 8. Zakona o iz-
boru propisano da članovi predstavničkih tijela imaju 
zamjenike koji obnašaju tu dužnost ukoliko članu 
predstavničkog tijela mandat miruje ili prestane iz 
zakonom propisanih razloga prije isteka vremena na 
koje je izabran. Člankom 8. stavkom 2. Zakona o izboru 
propisano je da člana predstavničkog tijela izabranog 



Stranica 123Broj 8/2009. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

na stranačkoj listi zamjenjuje neizabrani kandidat s 
dotične liste s koje je izabran član, a kojeg odredi 
politička stranka koja je predlagatelj liste, odnosno 
stavku 3. istog članka, člana predstavničkog tijela 
izabranog na koalicijskoj listi dviju ili više političkih 
stranaka zamjenjuje neizabrani kandidat s dotične 
liste s koje je izabran i član, a kojeg odredi politička 
stranka kojoj je u trenutku izbora pripadao član pred-
stavničkog tijela kojem je prestao mandat. 

Iz uvida u dopis Županijske Organizacije HNS-a od 
16. lipnja 2009. godine, kojim su određeni zamjenski 
vijećnici dvojici vijećnika HNS-a kojima je mandat 
prestao odnosno miruje, utvrđeno je da je isti dopis 
potpisan od strane predsjednika Županijske organi-
zacije HNS-a gospodina Darinka Dumbovića, a koji 
je temeljem članka 36. Statuta HNS-a, istovremeno 
predsjednik Županijskog vijeća HNS-a. 

Člankom 76. stavkom 1. točkom 2. Statuta HNS-a 
deponiranom u Registru političkih stranaka pri Sre-
dišnjem državnom uredu za upravu, propisano je 
da kandidate za vijećnike u skupštinama županija 
nominira Županijsko vijeće. Prema članku 36. Statuta 
Županijsko vijeće najviše je tijelo županijske organi-
zacije. Dakle, iz navedenih odredbi Statuta utvrđeno 
je da je Županijska organizacija ovlaštena predlagati 
kandidate za članove Županijske skupštine odnosno 
njihove zamjenike. Stoga su, u trenutku konstituiranja 
Županijske skupštine, dopisi Županijske organizacije 
HNS-a od 16. lipnja 2009. kojim su određeni zamjenici 
vijećnika Stevan Dragojiović i Radoslav Šteković, bili 
utemeljeni na zakonu i Statutu HNS-a. 

U pogledu Odluke Ustavnog suda Republike broj 
U-III/4075/2007 od 17. siječnja 2008. godine kojom 
se odbija Ustavna tužba protiv Odluke Upravnog 
suda Republike Hrvatske broj Us-10394/2007-4 od 
24. listopada 2007. godine u predmetu Osijek, na 
koju se pozivaju podnositelji predstavki, ukazujemo 
da postoji bitna razlika u pogledu činjeničnog stanja. 
Naime, prije početka sjednice Gradskog vijeća Grada 
Osijeka, Gradsko vijeće obaviješteno je o poništenju 
odluke Gradskog odbora HSLS o određivanju zamjenika 
vijećnika u Gradskom vijeću, od strane predsjednice 
HSLS-a gospođe Đurđe Adlešić. Slijedom navedenog 
zamjenici u ovom slučaju nisu niti mogli započeti 
obnašanje vijećničke dužnosti sukladno odredbama 
članka 8. Zakona o izboru. 

S druge strane, na predmetnoj Konstituirajućoj 
sjednici Županijske skupštine Sisačko-moslavačke 
županije utvrđeno je sljedeće. Zamjenici vijećnika 
određeni dopisom Županijske organizacije HNS-a, 
Radoslav Šteković i Stevan Dragojlović pozvani su 
na konstituirajuću sjednicu, ubrojani u kvorum od 
njezinog otvaranja, te su od početka sudjelovali u 
radu sjednice i glasovali o točkama 1. i 3. Dnevnog 
reda. Dakle, započeli su sa obnašanjem vijećničkog 
mandata i time stekli sva prava i dužnosti izabranih 
vijećnika u Županijskoj skupštini.

Nadalje, uvidom u telefax Središnjeg ureda HNS-a 
od dana 16. lipnja 2009. godine kojim se od predsjeda-
vajućeg Županijske skupštine traži obustava verifikacije 
mandata zamjenika vijećnika HNS-a utvrđeno je da je 
isti poslan u 11,37 sati, dakle najmanje sat i trideset 
sedam minuta nakon početka konstituirajuće sjednice 
u 10,00 sati, nakon glasanja o točki 3. Dnevnog reda. 
Drugi dopis Središnjeg ureda HNS-a, sa obavijesti o 
raspuštanju Predsjedništva Županijske organizacije 
HNS-a, otpremljen je u 15,15 sati, dakle, poslije do-

vršetka konstituirajuće sjednice u 12,35 sati. Stoga 
predmetni telefaxi nisu mogli poništiti učinak valjanosti 
vijećničkih mandata Radoslava Štekovića i Stevana 
Dragojlovića. 

Napominjemo da o početku mandata zamjenika 
predstavničko tijelo ne odlučuje, već tu činjenicu 
samo prima k znanju, što znači da početak mandata 
zamjenika ne može ovisiti o volji predstavničkog ti-
jela, već pravne posljedice nastupaju ex lege, tj. po 
samom zakonu u trenutku kad se steknu propisani 
uvjeti, dakle u trenutku kada politička stranka odredi 
zamjenika. U konkretnom slučaju, iz Zapisnika sa 
konstituirajuće sjednice i dopisa ŽO HNS-a utvrđeno 
je da je HNS zamjenike vijećnika odredio prije početka 
same konstituirajuće sjednice. Slijedom navedenog, 
izvješće Mandatnog povjerenstva odnosno odluka 
predstavničkog tijela kojom se verificiraju mandati 
zamjenika predstavlja utvrđivanje činjenica koje su 
nastupile po samom zakonu. 

Također, ukazujemo da, kada nastupe uvjeti za 
određivanje zamjenika i ta osoba bude nazočna sjednici 
predstavničkog tijela, u konkretnom slučaju županijske 
skupštine, ona se od početka sjednice uračunava u 
broj članova predstavničkog tijela potreban za rad 
predstavničkog tijela, odnosno kvorum, što znači da 
može sudjelovati u radu predstavničkog tijela i odlu-
čivati o svim točkama Dnevnog reda 

Člankom 36. Zakona propisano je da predstav-
ničko tijelo donosi odluke većinom glasova ako je na 
sjednici nazočna većina članova predstavničkog tijela. 
Sukladno članku 34. stavku 1. Zakona, predsjednik i 
potpredsjednici predstavničkog tijela biraju se većinom 
glasova svih članova predstavničkog tijela. 

U skladu s iznijetim, budući da je na konstituirajućoj 
sjednici bilo nazočno 26 od ukupno 51 vijećnika, te da 
su odluke o izboru predsjednika Županijske skupštine 
Zlatka Medveda, te potpredsjednika Županijske skupštine 
Ivana Šanteka i Ivana Behtanića, donijete sa većinom 
od 26 glasova, dakle većinom glasova svih vijećnika, 
ocjena je ovog Ureda da je konstituirajuća sjednica 
Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije 
održana dana 16. lipnja 2009. godine s početkom u 
10,00 sati, održana u skladu sa zakonom te da su 
odluke donijete na istoj sjednici pod točkama Dnevnog 
reda broj 1 do 4. utemeljene na zakonu. 

Slijedom navedenog, riješeno je kao u izreci. 

Uputa o pravnom lijeku: 
Protiv ove Odluke može se podnijeti zahtjev za 

zaštitu prava Upravnom sudu Republike Hrvatske 
sukladno odredbi članka 66. Zakona o upravnim spo-
rovima (»Narodne novine«, broj 53/91, 9/92 i 77/92) 
u roku 30 dana od primitka iste. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SREDIŠNJI DRŽAVNI URED ZA UPRAVU 

KLASA: 023-01/09-01/161 
URBROJ: 515-08-07-09-3 
Zagreb, 24. lipnja 2009.

Državni tajnik
Antun Palarić, v.r.



Stranica 124 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 8/2009.

AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE
11.
Na temelju članka 35. točka 3. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i 
članka 25. točka 20. Statuta Sisačko-moslavačke župa-
nije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 10/01, 4/03 i 4/06), sukladno članku 5. Poslovnika 
Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 10/01), Županijska skupština Sisačko-moslavačke 
županije na konstituirajućoj sjednici održanoj 16. lipnja 
2009. godine, donijela je

O D L U K U
o izboru predsjednika i članova Mandatnog 

povjerenstva

I.
U Mandatno povjerenstvo Županijske skupštine 

Sisačko-moslavačke županije biraju se:
-	 za predsjednika:
1.	 Rajko Mladenović 

-	 za članove:
2.	 Ljerka Pavlović
3.	 Darko Vrban.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 021-01/09-01/19
URBROJ: 2176/01-01-09-1
Sisak, 16. lipnja 2009.

Predstojnik Ureda državne uprave u 
Sisačko-moslavačkoj županiji

Stevo Baić, v.r.

12.
Na temelju članka 6. i članka 40. Poslovnika 

Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
10/01), Mandatno povjerenstvo Županijske skupštine 
Sisačko-moslavačke županije podnosi 

I Z V J E Š Ć E
o provedenim izborima za Županijsku skupštinu 

Sisačko-moslavačke županije i verifikaciji 
mandata vijećnika 

I.
Odlukom o objavi rezultata izbora za vijećnike 

Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije, 
Županijsko izborno povjerenstvo Sisačko-moslavačke 
županije utvrdilo je da Sisačko-moslavačka županija 
ima ukupno 178.935 birača i da je glasovalo 79.458 
birača, odnosno 44,41%, od čega je bilo 75.952 ili 
95,61% važećih glasova, dok je nevažećih listića bilo 
3.486 ili 4,39%.

Nakon provedenih izbora za vijećnike Županijske 
skupštine Sisačko-moslavačke županije održanih 17. 
svibnja 2009. godine, kandidacijske liste dobile su 
sljedeći broj mjesta u Županijskoj skupštini Sisačko-
moslavačke županije:

1.	 Koalicija stranaka:
	 Hrvatska demokratska zajednica - HDZ
	 Hrvatska seljčka stranka - HSS
	 Hrvatska socijalno liberalna stranka - HSLS
	 Hrvatska stranka umirovljenika - HSU		

	
dobila je 22 mjesta, te su s te liste izabrani:
	 1.	 Marijana Petir
	 2.	 Ivan Šantek
	 3.	 Rajko Mladenović 
	 4.	 Zdravko Nikšić
	 5.	 mr. sc. Željko Krapljan
	 6.	 Ivan Behtanić
	 7.	 Ivica Perović
	 8.	 Slađana Turkalj
	 9.	 Mijo Kos
	10.	 Vlado Trdenić
	11.	 Josip Prajner
	12.	 Lidija Ikasović
	13.	 Tihomir Babić
	14.	 Vlado Đaković
	15.	 Darko Vrban
	16.	 Ivica Šipuš
	17.	 Tatjana Pogarčić
	18.	 Miroslav Petračić
	19.	 Vladimir Gregurić
	20.	 Ljerka Pavlović
	21.	 Marko Žućak
	22.	 Stjepan Pleša.

2.	 Koalicija stranaka:
	 Socijaldemokratska partija Hrvatske - SDP
	 Hrvatska narodna stranka – Liberalni  

	 demokrati - HNS
	 Demokratski centar - DC
	 Demokratska stranka umirovljenika - DSU
	 Samostalna demokratska srpska  

	 stranka - SDSS
	 Stranka demokratske akcije  

	 Hrvatske - SDA Hrvatske
	 Socijalistička partija Hrvatske	  - SPH		

	



Stranica 125Broj 8/2009. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

dobila je 20 mjesta, te su s te liste izabrani:
 	1. 	 Marina Lovrić 
	 2.	 Darinko Dumbović
	 3.	 Gordana Krznarić
	 4.	 Milivoj Tičarić
	 5.	 Milan Krstinić
	 6.	 Hašim Smlatić, dr. med.
	 7.	 Miroslav Tadić
	 8.	 Jura Lisak
	 9.	 Josip Takač
	10.	 Mira Harcet
	11.	 Zdenko Vahovec
	12.	 Paula Janjanin
	13.	 Milan Oblaković
	14.	 Zlatko Medved
	15.	 Marijo Moštak
	16.	 Mesud Peco, dr. med.
	17.	 Franjo Glušac 
	18.	 Mirjana Begić
	19.	 Tatjana Puškarić
	20.	 Nikola Sužnjević.

3.	 Hrvatska stranka prava - HSP			 

dobila je 7 mjesta, te su s te liste izabrani:
1.	 Željko Kardaš, dipl. politolog
2.	 Željko Soldo
3.	 Domagoj Sekulić, dipl. učitelj
4.	 Jozo Bilobrk
5.	 Igor Šket, dr. med.
6.	 Zdenko Koren
7.	 Gordana Dumbović, dipl. učitelj.

II.
Županijsko izborno povjerenstvo Sisačko-moslavačke 

županije sukladno članku 10. Zakona o izboru članova 
predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne (regi-
onalne) samouprave i odredbama Ustavnog zakona 
o pravima nacionalnih manjina, te članka 26. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije, utvrdilo je da su na 
izborima za vijećnice/vijećnike Županijske skupštine 
Sisačko-moslavačke županije izabrana ukupno četiri 
(4) predstavnika srpske nacionalne manjine i to s 
kandidacijske liste broj 1. Koalicije stranaka Hrvatske 
demokratske zajednice (HDZ), Hrvatske seljačke stranke 
(HSS), Hrvatske socijalno liberalne stranke (HSLS) i 
Hrvatske stranke umirovljenika (HSU) kandidat pod 
rednim brojem:

14. Vlado Đaković
te s kandidacijske liste broj 4. Koalicije stranaka 

Socijaldemokratske partije Hrvatske (SDP), Hrvat-
ske narodne stranke – Liberalni demokrati (HNS), 
Demokratskog centra (DC), Demokratske stranke 

umirovljenika (DSU), Samostalne demokratske srpske 
stranke (SDSS), Stranke demokratske akcije Hrvatske 
(SDA Hrvatske) i Socijalističke partije Hrvatske (SPH) 
kandidati po rednim brojem:

5.	 Milan Krstinić
13. Milan Oblaković
20. Nikola Sužnjević.
Županijsko izborno povjerenstvo Sisačko-moslavačke 

županije utvrdilo je da nije postignuta odgovarajuća 
zastupljenost predstavnika srpske nacionalne manjine u 
smislu članka 26. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
i članka 1. Statutarne odluke o izmjenama i dopunama 
Statuta Sisačko-moslavačke županije prema kojima 
pripadnici srpske nacionalne manjine imaju pravo na 
zastupljenost sa šest vijećnika u Županijskoj skupštini, 
te je donijelo Odluku kojom se povećava broj vijećnika 
srpske nacionalne manjine u Županijskoj skupštini Si-
sačko-moslavačke županije za dva vijećnika, a prema 
razmjernom uspjehu kandidacijskih lista na izborima, 
na način da je izabran predstavnik srpske nacionalne 
manjine s kandidacijske liste broj 1. Koalicije stranaka 
Hrvatske demokratske zajednice (HDZ), Hrvatske 
seljačke stranke (HSS), Hrvatske socijalno liberalne 
stranke (HSLS) i Hrvatske stranke umirovljenika (HSU) 
kandidat pod rednim brojem:

23. Boško Kršić
te s kandidacijske liste broj 4. Koalicije stranaka 

Socijaldemokratske partije Hrvatske (SDP), Hrvat-
ske narodne stranke – Liberalni demokrati (HNS), 
Demokratskog centra (DC), Demokratske stranke 
umirovljenika (DSU), Samostalne demokratske srpske 
stranke (SDSS), Stranke demokratske akcije Hrvatske 
(SDA Hrvatske) i Socijalističke partije Hrvatske (SPH) 
kandidat pod rednim brojem:

29. Milovan Bojčetić.
 

III.
Sukladno članku 9. i članku 10. Zakona o izbo-

rima općinskih načelnika, gradonačelnika, župana i 
gradonačelnika Grada Zagreba, u svezi s člankom 7. 
Zakona o izboru članova predstavničkih tijela jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave, pismene 
ostavke podnijele:

1.	 županica Sisačko-moslavačke županije Marina 
Lovrić Merzel (SDP) 

2.	 zamjenica županice Sisačko-moslavačke žu-
panije Mira Harcet (HNS)

3.	 zamjenica gradonačelnika Grada Hrvatska Ko-
stajnica Lidija Ikasović (HSLS).

Sukladno članku 8. Zakona o izboru članova pred-
stavničkih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave izabranim vijećnicima Županijske skupštine 
određuju se zamjenici i to:

1. 	Mirjana Golubić, član SDP-a - umjesto županice 
Marine Lovrić Merzel 

2. 	Radoslav Šteković, član HNS-a - umjesto za-
mjenice županice Mire Harcet

3.	 Dubravka Gromača, član HSLS-a - umjesto 
Lidije Ikasović.



Stranica 126 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 8/2009.

Sukladno članku 7. Zakona o izboru članova pred-
stavničkih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave pisanu ostavku podnio je izabrani vijećnik 
Nikola Sužnjević (SDSS).

Sukladno članku 8. Zakona o izboru članova 
predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne (regi-
onalne) samouprave izabranom vijećniku Županijske 
skupštine određuju se zamjenik i to Milivoj Radanović, 
član SDSS-a. 

IV.
Sukladno članku 5. Zakona o izboru članova pred-

stavničkih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave, stekli su se uvjeti za početak mirovanja 
mandata izabranim vijećnicima Županijske skupštine 
Sisačko-moslavačke županije:

1.	 Josipu Takaču, članu SDP-a, službeniku u uprav-
nim tijelima Sisačko-moslavačke županije 

2.	 Franji Glušcu, članu SDP-a, pročelniku Upravnog 
odjela za proračun i financije

3.	 Tatjani Puškarić, članu SDP-a, pročelnici Uprav-
nog odjela za upravljanje pristupnim fondovima 
i poticajnim sredstvima

4.	 Darinku Dumboviću, članu HNS-a, izabranom 
vijećniku u Gradskom vijeću Grada Petrinje

5.	 Ivici Peroviću, članu HSS-a, državnom tajniku
jer obnašaju dužnost nespojivu s dužnošću vijećnika 

Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije.
Sukladno članku 8. Zakona o izboru članova pred-

stavničkih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave izabranim vijećnicima Županijske skupštine 
određuju se zamjenici i to:

1. 	Antun Maruski, član SDP-a - umjesto Josipa 
Takača

2.	 Branka Sedić, član SDP-a - umjesto Franje 
Glušca

3.	 Ivan Mađerić, član SDP-a - umjesto Tatjane 
Puškarić

4.	 Stevan Dragojlović, član HNS-a - umjesto Da-
rinka Dumbovića

5. 	Ivana Šepak-Robić, član HSS-a - umjesto Ivice 
Perovića.

V.
Slijedom navedenog verificiraju se mandati slje-

dećim vijećnicima:
	 1.	 Marijana Petir
	 2.	 Ivan Šantek
	 3.	 Rajko Mladenović 
	 4.	 Zdravko Nikšić
	 5.	 mr. sc. Željko Krapljan
	 6.	 Ivan Behtanić
	 7.	 Ivana Šepak-Robić 
	 8.	 Slađana Turkalj
	 9.	 Mijo Kos
	10.	 Vlado Trdenić
	11.	 Josip Prajner
	12.	 Dubravka Gromača

	13.	 Tihomir Babić
	14.	 Vlado Đaković
	15.	 Darko Vrban
	16.	 Ivica Šipuš
	17.	 Tatjana Pogarčić
	18.	 Miroslav Petračić
	19.	 Vladimir Gregurić
	20.	 Ljerka Pavlović
	21.	 Marko Žućak
	22.	 Stjepan Pleša
	23.	 Boško Kršić
	24.	 Mirjana Golubić
	25.	 Stevan Dragojlović
	26.	 Gordana Krznarić
	27.	 Milivoj Tičarić
	28.	 Milan Krstinić
	29.	 Hašim Smlatić, dr. med.
	30.	 Miroslav Tadić
	31.	 Jura Lisak
	32.	 Antun Maruski
	33.	 Radoslav Šteković
	34.	 Zdenko Vahovec
	35.	 Paula Janjanin
	36.	 Milan Oblaković
	37.	 Zlatko Medved
	38.	 Marijo Moštak
	39.	 Mesud Peco, dr. med.
	40.	 Branka Sedić
	41.	 Mirjana Begić
	42.	 Ivan Mađerić
	43.	 Milivoj Radanović
	44.	 Milovan Bojčetić
	45.	 Željko Kardaš, dipl. politolog
	46.	 Željko Soldo
	47.	 Domagoj Sekulić, dipl. učitelj
	48.	 Jozo Bilobrk
	49.	 Igor Šket, dr. med.
	50.	 Zdenko Koren
	51.	 Gordana Dumbović, dipl. učitelj.

VI.
Ovo Izvješće objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.
 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

MANDATNO POVJERENSTVO

KLASA: 021-01/09-01/23
URBROJ: 2176/01-01-09-1
Sisak, 16. lipnja 2009.

Predsjednik Mandatnog povjerenstva
Rajko Mladenović, v.r.



Stranica 127Broj 8/2009. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

13.
Na temelju članka 35. točka 3. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i član-
ka 25. točka 20. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
10/01 i 4/03), sukladno članku 5. i članku 9. Poslovnika 
Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 10/01), Županijska skupština Sisačko-moslavačke 
županije na konstituirajućoj sjednici održanoj 16. lipnja 
2009. godine, donijela je

O D L U K U
o izboru predsjednika i članova Odbora za izbor 

i imenovanja

I.
U Odbor za izbor i imenovanja Županijske skupštine 

Sisačko-moslavačke županije biraju se:
-	 za predsjednika:
1.	 mr. sc. Željko Krapljan

-	 za članove:
2.	 Ivan Behtanić
3.	 Vladimir Gregurić
4.	 Dubravka Gromača
5.	 Ivica Šipuš.
 

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 021-01/09-01/20
URBROJ: 2176/01-01-09-1
Sisak, 16. lipnja 2009.

Predsjedavajući Županijske skupštine
dr. Hašim Smlatić, v.r.

14.
Na temelju članka 34. stavak 1. Zakona o lokal-

noj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 
36/09) i članka 25. točka 20. Statuta Sisačko-mosla-
vačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mosla-
vačke županije«, broj 10/01 i 4/03), sukladno članku 
5., članku 9. i članku 23. Poslovnika Županijske 
skupštine Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 10/01), 
Županijska skupština Sisačko-moslavačke županije 
na konstituirajućoj sjednici održanoj 16. lipnja 2009. 
godine, donijela je

O D L U K U
o izboru predsjednika Županijske skupštine 

Sisačko-moslavačke županije

I.
ZLATKO MEDVED iz Mošćenice, bira se za pred-

sjednika Županijske skupštine Sisačko-moslavačke 
županije.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 021-01/09-01/21
URBROJ: 2176/01-01-09-1
Sisak, 16. lipnja 2009.

Predsjedavajući Županijske skupštine
Stevan Dragojlović, v.r.

15.
Na temelju članka 34. stavak 1. Zakona o lokal-

noj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 
36/09) i članka 25. točka 20. Statuta Sisačko-mosla-
vačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mosla-
vačke županije«, broj 10/01 i 4/03), sukladno članku 
5., članku 9. i članku 23. Poslovnika Županijske 
skupštine Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 10/01), 
Županijska skupština Sisačko-moslavačke županije 
na konstituirajućoj sjednici održanoj 16. lipnja 2009. 
godine, donijela je

O D L U K U
o izboru potpredsjednika Županijske skupštine 

Sisačko-moslavačke županije

I.
IVAN BEHTANIĆ iz Popovače, bira se za potpred-

sjednika Županijske skupštine Sisačko-moslavačke 
županije.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 021-01/09-01/22
URBROJ: 2176/01-01-09-2
Sisak, 16. lipnja 2009.

Predsjednik Županijske skupštine
Zlatko Medved, v.r.



Stranica 128 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 8/2009.

16.
Na temelju članka 34. stavak 1. Zakona o lokal-

noj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 
36/09) i članka 25. točka 20. Statuta Sisačko-mosla-
vačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mosla-
vačke županije«, broj 10/01 i 4/03), sukladno članku 
5., članku 9. i članku 23. Poslovnika Županijske 
skupštine Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 10/01), 
Županijska skupština Sisačko-moslavačke županije 
na konstituirajućoj sjednici održanoj 16. lipnja 2009. 
godine, donijela je

O D L U K U
o izboru potpredsjednika Županijske skupštine 

Sisačko-moslavačke županije

I.
IVAN ŠANTEK iz Gline, bira se za potpredsjednika 

Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 021-01/09-01/22
URBROJ: 2176/01-01-09-1
Sisak, 16. lipnja 2009.

Predsjednik Županijske skupštine
Zlatko Medved, v.r.

AKTI ŽUPANICE SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

6.
Na temelju članka 6. Zakona o zaštiti od elementarnih 

nepogoda (»Narodne novine«, broj 73/97), županica 
Sisačko-moslavačke županije, donosi

O D L U K U
o proglašenju elementarne nepogode na 

području grada Novske i općine Velika Ludina

I.

Zbog šteta nastalih radi tuče, proglašava se 
elementarna nepogoda na području grada Novske i 
općine Velika Ludina.

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 361-07/09-01/02
URBROJ: 2176/01-03-09-4
Sisak, 13. svibnja 2009.

Županica
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

7.
Županica Sisačko-moslavačke županije, na temelju 

članka 5. stavak 2. Zakona o službenicima i namješte-

nicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 86/08), donosi

R J E Š E N J E
o imenovanju vršitelja dužnosti pročelnika 

Upravnog odjela za infrastrukturu i komunalne 
poslove Sisačko-moslavačke županije

I.
BORISLAV RAJKOVIĆ, diplomirani inženjer gra-

đevinarsva (VSS), s ukupno 26 godina radnog staža u 
struci i položenim državnim stručnim ispitom, imenuje 
se vršiteljem dužnosti pročelnika Upravnog odjela za 
infrastrukturu i komunalne poslove Sisačko-moslavačke 
županije s danom 24. lipnja 2009. godine, do imeno-
vanja pročelnika na temelju javnog natječaja.

II.
Imenovani ostvaruje plaću po utvrđenu koeficijentu 

za obračun plaće u visini 3,50, uvećanu za 0,5 % za 
svaku navršenu godinu radnog staža

III.
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: UP/I-112-02/09-01/14
URBROJ: 2176/01-03-09-1
Sisak, 19. lipnja 2009.

Županica
 Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.



Stranica 129Broj 8/2009. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

8.
Županica Sisačko-moslavačke županije, na temelju 

članka 5. stavak 2. Zakona o službenicima i namješte-
nicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 86/08), donosi

R J E Š E N J E
o imenovanju vršiteljice dužnosti pročelnice 
Upravnog odjela za zaštitu okoliša i prirode 

Sisačko-moslavačke županije

I.
BLANKA BOBETKO-MAJSTOROVIĆ, diplomirana 

inženjerka biologije (VSS), s ukupno 23 godine radnog 
staža u struci i položenim državnim stručnim ispitom, 
imenuje se vršiteljicom dužnosti pročelnice Upravnog 
odjela za zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke 
županije s danom 1. srpnja 2009. godine, do imeno-
vanja pročelnika na temelju javnog natječaja.

II.

Imenovana ostvaruje plaću po utvrđenom koefi-
cijentu za obračun plaće u visini 3,50, uvećanu za  
0,5 % za svaku navršenu godinu radnog staža

III.

Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom glasniku 
Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: UP/I-112-02/09-01/16
URBROJ: 2176/01-03-09-1
Sisak, 29. lipnja 2009.

Županica
 Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

AKTI ŽUPANIJSKOG POGLAVARSTVA
119.
Na temelju članka 119. Zakona o odgoju i obrazo-

vanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne novine«, 
broj 87/08), točke II. Odluke o davanju ovlaštenja 
Županijskom poglavarstvu (»Službeni glasnik Sisač-
ko-moslavačke županije«, broj 24/08) i članka 43. 
Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni gla-
snik Sisačko-moslavačke županije«, broj 10/01, 4/03 
i 4/06), Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke 
županije na 79. sjednici održanoj 15. svibnja 2009. 
godine, donijelo je

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju člana Školskog 

odbora Osnovne škole Vladimir Nazor Topusko

I.
MILE VORKAPIĆ, razrješuje se dužnosti člana 

Školskog odbora Osnovne škole Vladimir Nazor 
Topusko.

II.
DRAGAN ČUČKOVIĆ, imenuje se za člana Školskog 

odbora Osnovne škole Vladimir Nazor Topusko.
 

III.
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 080-09/09-01/64
URBROJ: 2176/01-02-09-2
Sisak, 15. svibnja 2009.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.



Stranica 130 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 8/2009.



Stranica 131Broj 8/2009. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«



Stranica 132 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 8/2009.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - tajnik Sisačko-moslavačke županije Vesna 
Krnjaić, dipl. pravnik - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. Pretplata 
za 2009. godinu iznosi 122,00 kune i uplaćuje se na žiro-račun 2340009-1110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje, izdaje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 
815-138, fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: 
www.glasila.hr.


